



Iks ApS

Dronningens Kvarter 11 G
7000 Fredericia
CVR-nr. 29534896

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.06.2024

Kenneth Søjdis Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Iks ApS

Dronningens Kvarter 11 G

7000 Fredericia

CVR-nr.: 29534896

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Gitta Susanne Nielsen, formand

Kenneth Søjdis Nielsen

Ulrik Kyvsgaard

Direktion

Kenneth Søjdis Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	57.912	38.932	53.762	55.630	34.595
Driftsresultat	43.516	26.311	44.065	48.448	28.655
Resultat af finansielle poster	(5.146)	3.078	3.916	(7.793)	(978)
Årets resultat	29.927	22.816	37.223	31.663	21.570
Balancesum	241.954	236.121	164.147	99.502	68.338
Egenkapital	123.962	89.811	70.647	55.424	23.761
Nøgletal					
Solidsitetsgrad (%)	51,23	38,04	43,04	55,70	34,77

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Solidsitetsgrad (%):

$$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er køb og salg af modetøj og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 29,9 mio. kr. mod 22,8 mio. kr. sidste år.

Stigning i omsætningen skyldes, at design løbende udvikles, god markedsføring, entré på nye markeder samt tilpasning af prisniveau til markedet.

Ledelsen finder årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat og aktivitet er højere end forventet, hvilket primært skyldes højere fragtrater og stigende dollarkurs.

Ledelsen finder årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Der forventes en stigning i omsætningen i forhold til 2023. Dollarkursens og fragtraternes udvikling forventes kun i mindre grad at påvirke resultatet for 2024.

Der forventes et resultat før skat i intervallet 50-60 mio. kroner.

Således er der realiseret et driftsresultat på 15,4 mio. kr. i første kvartal mod budget på 5,0 mio.kr. For april måned er der realiseret et driftsresultat på 2,9 mio. kr. mod budget på 4,1 mio. kr. Den negative afvigelse for april skyldes betaling for købet af aktiverne for Kronstadt.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Koncernen har den største valutaeksponering på indkøb (USD) samt salg, der primært sker i EUR. Koncernens politik er at reducere valutarisici gennem køb af USD henholdsvis salg af EUR på termin. Afdækning foretages løbende på kommende 12 måneders forventede pengestrøm. Der foretages udelukkende afdækning af pengestrømme med kommerciel baggrund.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		57.911.681	38.931.926
Personaleomkostninger	1	(13.637.322)	(12.070.088)
Af- og nedskrivninger		(758.809)	(550.959)
Driftsresultat		43.515.550	26.310.879
Andre finansielle indtægter	2	5.690.949	9.035.061
Andre finansielle omkostninger	3	(10.836.521)	(5.957.193)
Resultat før skat		38.369.978	29.388.747
Skat af årets resultat	4	(8.442.653)	(6.572.902)
Årets resultat	5	29.927.325	22.815.845

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede varemærker		1.194.262	1.413.700
Immaterielle aktiver	6	1.194.262	1.413.700
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		516.041	118.316
Indretning af lejede lokaler		3.615.280	1.249.374
Materielle aktiver	7	4.131.321	1.367.690
Deposita		267.467	253.792
Finansielle aktiver	8	267.467	253.792
Anlægsaktiver		5.593.050	3.035.182
Fremstillede varer og handelsvarer		105.966.025	116.379.621
Forudbetalinger for varer		1.972.527	4.224.143
Varebeholdninger		107.938.552	120.603.764
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.380.318	20.483.673
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		95.936.357	89.069.003
Andre tilgodehavender		5.721.338	1.505.474
Periodeafgrænsningsposter	9	1.280.577	592.215
Tilgodehavender		122.318.590	111.650.365
Likvide beholdninger		6.103.423	831.579
Omsætningsaktiver		236.360.565	233.085.708
Aktiver		241.953.615	236.120.890

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		136.000	136.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		571.453	(3.651.706)
Overført overskud eller underskud		98.254.290	93.326.965
Forslag til udbytte for regnskabsåret		25.000.000	0
Egenkapital		123.961.743	89.811.259
Udskudt skat	10	714.325	496.000
Hensatte forpligtelser		714.325	496.000
Bankgæld		62.565.356	85.593.645
Leverandører af varer og tjenesteydelser		41.570.062	44.641.783
Gæld til tilknyttede virksomheder		421.713	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.255.079	6.326.674
Skyldige sambeskatningsbidrag		9.415.476	4.073.933
Anden gæld		1.049.861	5.177.596
Kortfristede gældsforpligtelser		117.277.547	145.813.631
Gældsforpligtelser		117.277.547	145.813.631
Passiver		241.953.615	236.120.890
Finansielle instrumenter	11		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsæssige vilkår	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	136.000	(3.651.706)	93.326.965	0	89.811.259
Værdireguleringer	0	5.414.307	0	0	5.414.307
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(1.191.148)	0	0	(1.191.148)
Årets resultat	0	0	4.927.325	25.000.000	29.927.325
Egenkapital ultimo	136.000	571.453	98.254.290	25.000.000	123.961.743

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	12.255.858	10.903.145
Pensioner	761.798	523.864
Andre omkostninger til social sikring	250.129	283.205
Andre personaleomkostninger	369.537	359.874
	13.637.322	12.070.088
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	26	24

Med henvisning til Årsregnskabslovens § 98, stk 3., oplyses ledelsesvederlag ikke.

2 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.288.801	1.160.097
Renteindtægter i øvrigt	402.148	303.737
Valutakursreguleringer	0	7.571.227
	5.690.949	9.035.061

3 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	6.690	484.382
Valutakursreguleringer	4.689.524	1.615.644
Øvrige finansielle omkostninger	6.140.307	3.857.167
	10.836.521	5.957.193

4 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	8.224.328	6.571.902
Ændring af udskudt skat	218.325	1.000
	8.442.653	6.572.902

5 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	25.000.000	0
Overført resultat	4.927.325	22.815.845
	29.927.325	22.815.845

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede varemærker kr.
Kostpris primo	2.217.684
Kostpris ultimo	2.217.684
Af- og nedskrivninger primo	(803.984)
Årets afskrivninger	(219.438)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.023.422)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.194.262

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	456.087	1.973.202
Tilgange	497.996	2.805.006
Kostpris ultimo	954.083	4.778.208
Af- og nedskrivninger primo	(337.771)	(723.828)
Årets afskrivninger	(100.271)	(439.100)
Af- og nedskrivninger ultimo	(438.042)	(1.162.928)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	516.041	3.615.280

8 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	253.792
Tilgange	13.675
Kostpris ultimo	267.467
Regnskabsmæssig værdi ultimo	267.467

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende kommende år.

10 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Immaterielle aktiver	261.165	306.000
Materielle aktiver	171.433	60.000
Tilgodehavender	281.727	130.000
Udskudt skat i alt	714.325	496.000

Bevægelser i året	2023 kr.	2022 kr.
Primo	496.000	495.000
Indregnet i resultatopgørelsen	218.325	1.000
Ultimo	714.325	496.000

11 Finansielle instrumenter

Koncernen indgår løbende aftaler, karakteret som finansielle instrumenter, i forbindelse med køb af varer fra leverandører. Aftalerne anvendes til at afdække udvikling i valutakurser på de foretagne indkøb.

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	25.392.451	589.569

13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KSN ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet er involveret i søgsmål omkring misligholdelse af salgs- og leveringsaftale og krænkelse af rettigheder efter ophavsretsloven, designforordningen og markedsføringsloven. Det er ledelsens vurdering, at begge sager vindes og alle forhold forbundet hermed er indarbejdet i regnskabet.

Selskabet har indgået aftaler om levering af fremtidige kollektioner, der leveres i 2024.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med selskabets bankforbindelse er afgivet virksomhedspant nom. 90.000 t.kr. i følgende:

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi), driftsinventar og driftsmateriel, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

Ovenstående har en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2023 på 144.080 t.kr.

Selskabet har pr. 31.12.2023 via dets bankforbindelse stillet betalingsgarantier og importrembursgarantier for samlet 18.589 t.kr.

15 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

IKS Holding 2018 ApS ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

KSN ApS ejer majoriteten af anparterne i IKS Holding 2018 ApS, og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Kenneth Søjdis Nielsen ejer majoriteten af anparterne i KSN ApS, og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Der har i regnskabsåret udelukkende været transaktioner med nærtstående parter, som er gennemført på normale markedsvilkår.

17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
KSN ApS, Vejle

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
IKS Holding 2018 ApS, Fredericia
